

Gostyń, 06.12.2013 r.

O.BOK.271.5.2013

Wg rozdzielnika

Zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2013 r. poz. 907 z późn. zm.), przekazuję do wiadomości wyjaśnienia, w związku z otrzymanymi pytaniami do treści SIWZ w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego pn.: „Świadczenie usług pocztowych w obrocie krajowym i zagranicznym w zakresie przyjmowania, przemieszczania i doręczania przesyłek oraz ewentualnych zwrotów na rzecz Urzędu Miejskiego w Gostyniu”

PYTANIE 1

III. OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA ust. 4.

„4. Przesyłki nadawane przez Zamawiającego dostarczane będą przez Wykonawcę do każdego miejsca w kraju i zagranicą.”

Wykonawca doręcza przesyłki do każdego miejsca za granicą, jednak doręczanie paczek realizowane będzie do każdego miejsca w kraju, natomiast paczki kierowane do zagranicy do krajów wykazanych w cenniku usług zagranicznych, zgodnie z treścią porozumień zawartych ze Światowym Związkiem Poczтовым.

W związku z powyższym Wykonawca prosi o wyjaśnienie czy zakres świadczonych usług w obrocie zagranicznym przez Wykonawcę jest wystarczający w ocenie Zamawiającego.

Odpowiedź

W ocenie Zamawiającego zakres świadczonych usług w obrocie zagranicznym przez Wykonawcę jest wystarczający.

PYTANIE 2

III. OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA

„Zamawiający wymaga ponadto: zaopatrzenia w druki zwrotnego potwierdzenia odbioru przesyłek krajowych i zagranicznych – co miesiąc.”

Poczta Polska S.A. przekazuje nieodpłatnie Klientom druki ZPO wynikające z bieżącego zapotrzebowania. Tym samym nie ma możliwości by druki ZPO przekazywane były w ilościach przekraczających wolumen nadawanych przesyłek.

Sprawę prowadzi: Ilona Łuczak
Wydział: Organizacyjny, Biuro Organizacji i Kadr
tel./e-mail: 65 575-21-15/ iluczak@um.gostyn.pl



W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o wyjaśnienie czy przedmiotowy zapis należy interpretować jako przekazanie Zamawiającemu przez Wykonawcę druków w ilości niezbędnej do realizacji umowy zawartej zgodnie z przedmiotowym SIWZ?

Odpowiedź

Zamawiający przewiduje zapotrzebowanie na druki zwrotnego potwierdzenia odbioru przesyłek krajowych i zagranicznych w ilości niezbędnej do realizacji umowy zawartej zgodnie z przedmiotową SIWZ. Zamawiający zastrzega sobie realizację zwiększonego okresowo zapotrzebowania na druki w uzasadnionych okolicznościach, do których zalicza m.in. upomnienia, stypendia, decyzje podatkowe.

PYTANIE 3

VI. Wykaz oświadczeń lub dokumentów, jakie mają dostarczyć wykonawcy w celu potwierdzenia spełnienia warunków udziału w postępowaniu wraz z ofertą, odnośnik pierwszy i drugi od góry.

- „cennik przesyłek (wg załączonego formularza),”
- „regulamin określający terminy doręczenia korespondencji,”

Wykonawca informuje, że cenniki świadczonych usług oraz regulaminy dostępne są na stronie internetowej Wykonawcy. W związku z tym prosimy o informację czy dostępność na stronie internetowej wymaganych informacji jest dla Zamawiającego wystarczająca tym bardziej, że w Załączniku nr 9 Umowa (Projekt) § 5 pkt 3, Zamawiający wskazał taką możliwość.

W przypadku odpowiedzi negatywnej Wykonawca zwraca się z pytaniem czy wymagane przez Zamawiającego informacje mogą zostać przekazane na płycie CD.

Odpowiedź

Wymagane przez Zamawiającego informacje: cennik przesyłek, regulamin określający terminy doręczenia korespondencji, mogą zostać przekazane wraz z ofertą w jednej z form – papierowej lub elektronicznej (na płycie CD).

PYTANIE 4

XVI. Istotne dla stron postanowienia, które zostaną wprowadzone do treści zawieranej umowy w sprawie zamówienia publicznego, ogólne warunki umowy albo wzór umowy, jeżeli zamawiający wymaga od wykonawcy, aby zawarł z nim umowę w sprawie zamówienia publicznego na takich warunkach, ust 3 pkt 2. oraz Załącznik 9 Umowa (Projekt) § 10 ust. 1 pkt. 2).

„2. zastosowania przez Wykonawcę cen z cennika usług pocztowych zatwierdzonego przez Prezesa Urzędu Komunikacji Elektronicznej w trakcie trwania umowy, pod warunkiem, że ceny jednostkowe będą korzystniejsze dla Zamawiającego,”

„ 2) zastosowania przez Wykonawcę cen z cennika usług pocztowych zatwierdzonego przez Prezesa Urzędu Komunikacji Elektronicznej w trakcie trwania umowy, pod warunkiem, że ceny jednostkowe będą korzystniejsze dla Zamawiającego”



Wykonawca informuje, że w trakcie trwania umowy na podstawie przepisów Ustawy Prawo Pocztove ceny usług pocztowych mogą ulec zmianie zarówno w górę jak i w dół. Zmiany te zatwierdzane są każdorazowo przez Prezesa Urzędu Komunikacji Elektronicznej.

Poczta Polska S.A. oraz Klienci korzystający z usług pocztowych zobowiązani są do przestrzegania zapisów Ustawy Prawo Pocztove.

W związku z powyższymi Wykonawca prosi o zmianę zapisów na:

„2. zastosowania przez Wykonawcę cen z cennika usług pocztowych zatwierdzonego przez Prezesa Urzędu Komunikacji Elektronicznej w trakcie trwania umowy. Mając na względzie przepisy Ustawy Prawo pocztowe Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany cen jednostkowych pod warunkiem zatwierdzenia ich przez Prezesa Urzędu Komunikacji Elektronicznej lub w sposób dopuszczony przez przywołaną wyżej ustawę.”

Odpowiedź

Przepisy Prawa pocztowego nie obligują Wykonawcę do zmiany zaoferowanych cen w trakcie trwania umowy, w związku z powyższym Zamawiający nie dokonuje proponowanych zmian w SIWZ oraz w projekcie umowy.

Przeprowadzenie postępowania przetargowego ma na celu wybór najkorzystniejszej oferty oraz racjonalne gospodarowanie środkami publicznymi. Wobec powyższego działania Stron umowy winny mieć na względzie równowagę interesów Zamawiającego i Wykonawcy.

PYTANIE 5

Załącznik nr 1 Cennik Przesyłek oraz Załącznik nr 3 OFERTA

Zamawiający w załączniku nr 1 i 3 wskazuje usługi, z których zamierza korzystać w trakcie realizacji umowy. Zamawiający przewidział nadanie przesyłek a co za tym idzie powinna być również określona możliwość ich zwrotu. W opinii Wykonawcy istnieje możliwość, że każda wymieniona w załączniku nr 1 i 3 nadana przesyłka z różnych, niezależnych od Wykonawcy powodów może zostać zwrócona.

W związku z powyższym Wykonawca prosi o podanie w załączniku nr 1 i 3 wolumenu przesyłek zwracanych do Zamawiającego po wyczerpaniu możliwości ich doręczenia odpowiadających nadanym przesyłkom. W innym przypadku Wykonawca naliczy opłatę za zwrot przesyłek do Zamawiającego zgodną z ceną obowiązującą w dniu zwrotu przesyłki.

Powyzsza informacja jest niezbędna do prawidłowego skalkulowania oferty.

Odpowiedź

Zamawiający informuje, że możliwość zwrotu przesyłek: LISTY KRAJOWE / GABARYT A – została ujęta w wykazie usług objętych zamówieniem. Przy GABARYCIE B takiej pozycji nie ujęto z uwagi na brak zwrotu ww. rodzaju przesyłek w bieżącym roku. W związku z powyższym w celu wyceny takiej usługi Zamawiający modyfikuje tylko zał. nr 1, poprzez dodanie w przesyłkach LISTY KRAJOWE / GABARYT B pozycji:



zwrot przesyłek poleconych ekonomicznych	do 350 g	1		
	ponad 350 g-1000 g	1		
	ponad 1000 g - 2000 g	1		
zwrot przesyłek poleconych priorytetowych	do 350 g	1		
	ponad 350 g-1000 g	1		
	ponad 1000 g - 2000 g	1		

Załącznik nr 1 do SIWZ pn. Cennik przesyłek - po modyfikacji publikujemy na stronie internetowej www.bip.gostyn.pl.

PYTANIE 6

Załącznik nr 1 Cennik Przesyłek oraz Załącznik nr 3 OFERTA

Wykonawca informuje, że od dnia 01.01.2014 r na podstawie międzynarodowych przepisów dotyczących obrotu pocztowego planuje się zaprzestać świadczenia przesyłek listowych ekonomicznych, które w całości zastąpione zostaną przesyłkami priorytetowymi.

Powyższe uregulowania dotyczą wszystkich operatorów pocztowych.

W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę w pozycjach dotyczących listów zagranicznych wyrażen „ekonomiczne” na „priorytetowe”.

Odpowiedź

Zamawiający modyfikuje treść załącznika do SIWZ nr 1 pn. Cennik przesyłek oraz załącznika nr 3 pn. Oferta, poprzez zmianę w pozycjach dotyczących listów zagranicznych wyrażen „ekonomiczne” na „priorytetowe”.

Załączniki nr 1 pn. Cennik przesyłek (po modyfikacji) i nr 3 pn. Oferta (po modyfikacji) publikujemy na stronie internetowej www.bip.gostyn.pl.

PYTANIE 7

Załącznik nr 9 UMOWA (Projekt) § 4 pkt. 6)

Zamawiający we wzorze umowy wskazuje „przesyłki listowe z zadeklarowaną wartością”.

W związku z tym Wykonawca zwraca się z pytaniem czy Zamawiający planuje nadawać przesyłki listowe z zadeklarowaną wartością?

Jeżeli tak prosimy o dodanie do Załącznika nr 1 i 3 informacji na temat ilości planowanych nadań przesyłek listowych z zadeklarowaną wartością wraz z podaniem wartości każdej przesyłki.

Powyższa informacja jest niezbędna do prawidłowego skalkulowania oferty.

Odpowiedź

Zamawiający informuje, że dotychczas nie nadawano przesyłek z zadeklarowaną wartością.

Sprawę prowadzi: Iłona Łuczak
Wydział: Organizacyjny, Biuro Organizacji i Kadr
tel./e-mail: 65 575-21-15/ iluczak@um.gostyn.pl

PYTANIE 8

Załącznik nr 9 UMOWA § 5 pkt. 2

„2). podstawą rozliczeń finansowych jest ustalona na podstawie obowiązujących cenników w dniu składania ofert, suma opłat za:”

W związku z tym, że w trakcie trwania umowy ceny mogą ulec zmianie na podstawie decyzji Prezesa Urzędu Komunikacji Elektronicznej Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę zapisu na:

„2. podstawą rozliczeń finansowych jest ustalona na podstawie obowiązujących cenników w dniu nadania przesyłek, suma opłat za:”

Odpowiedź

Przepisy Prawa pocztowego nie obligują Wykonawcę do zmiany zaoferowanych cen w trakcie trwania umowy, w związku z powyższym Zamawiający nie dokonuje proponowanych zmian w SIWZ oraz w projekcie umowy.

Przeprowadzenie postępowania przetargowego ma na celu wybór najkorzystniejszej oferty oraz racjonalne gospodarowanie środkami publicznymi. Wobec powyższego działania Stron umowy winny mieć na względzie równowagę interesów Zamawiającego i Wykonawcy.

PYTANIE 9

Załącznik nr 9 UMOWA § 5 pkt. 2

W związku z tym, że przedmiotem zamówienia jest również płatny odbiór przesyłek z siedziby Zamawiającego do nadania, Wykonawca prosi o dodanie w § 5 pkt. 2) ppkt c) o treści:

„c) odbiór korespondencji do nadania”

Odpowiedź

Zamawiający modyfikuje treść załącznika do SIWZ nr 9 pn. Umowa (projekt), poprzez dodanie w § 5 pkt. 2 ppkt c) o treści: „c) odbiór korespondencji do nadania”. Załącznik nr 9 do SIWZ pn. Umowa – projekt (po modyfikacji) publikujemy na stronie internetowej www.bip.gostyn.pl.

PYTANIE 10

Załącznik nr 9 UMOWA § 5 pkt. 3

„3 ...w przypadku przesyłek kurierskich cena uzgodniona jest w dniu nadania (zależna od gabarytu przesyłki, terminu dostarczenia);”

Zamawiający we wzorze umowy wskazuje „przesyłki kurierskie”.

W związku z tym Wykonawca zwraca się z pytaniem czy Zamawiający planuje nadawać przesyłki kurierskie?

Sprawę prowadzi: Ilona Łuczak
Wydział: Organizacyjny, Biuro Organizacji i Kadr
tel./e-mail: 65 575-21-15/ iluczak@um.gostyn.pl



Jeżeli tak prosimy o dodanie do Załącznika nr 1 i 3 informacji na temat ilości planowanych nadań przesyłek kurierskich.

Powyższa informacja jest niezbędna do prawidłowego skalkulowania oferty. W innym przypadku Wykonawca naliczy opłatę za nadanie przesyłek kurierskich zgodną z ceną obowiązującą w dniu nadania przesyłki kurierskiej.

Odpowiedź

Zamawiający planuje nadawać przesyłki kurierskie. W celu prawidłowego skalkulowania oferty dodaje się pozycję dot. ww. przesyłek w załącznikach nr 1 i 3 wraz z informacją dot. ilości planowanych nadań tych przesyłek.

Załączniki nr 1 i 3 do SIWZ (po modyfikacji) publikujemy na stronie internetowej www.bip.gostyn.pl.

PYTANIE 11

Załącznik nr 9 UMOWA § 5 pkt. 5 oraz 8

„5) należności wynikające z faktur VAT Zamawiający regulować będzie przelewem na konto wskazane na fakturze w terminie 14 dni od daty potwierdzonego odbioru. Na przelewie Zamawiający zobowiązany jest określić tytuł wpłaty "wpłata za fakturę VAT nr",

„8) Strony ustalają następujący sposób rozliczeń: Wykonawca wystawia Zamawiającemu w terminie 7 dni od zakończenia okresu rozliczeniowego fakturę VAT, przy czym termin płatności faktury VAT wynosi 14 dni od daty jej wpływu do Zamawiającego;”

Wykonawca informuje, że standardowym terminem płatności dla umów z formą opłaty „z dołu” jest termin płatności 14 dni od daty wystawienia faktury VAT.

W związku z powyższym Wykonawca prosi o zmianę zapisu na:

„5) Wynagrodzenie płatne będzie na podstawie faktury VAT, w terminie 14 dni od daty wystawienia faktury. Należności wynikające z faktury płatne będą przelewem, na konto wskazane na fakturze. Zamawiający zobowiązuje się do określenia tytułu wpłaty, powołując się na numer zawartej umowy i numer faktury.”

Ponadto w opinii Wykonawcy zapisy pkt 8) Umowy (projekt) są powtórzeniem pkt. 4 i 5.

W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o wykreślenie pkt. 8 załącznika nr 9 Umowa (projekt).

Odpowiedź

Zamawiający nie dokonuje zmian w powyższym zakresie. Wg zasad obowiązujących w Urzędzie Miejskim, terminy płatności określone są od daty wpływu danej faktury do Zamawiającego.



PYTANIE 12

Z uwagi na specyfikę wykonywanych zadań nałożonych na jednostki samorządu terytorialnego (m.in. prowadzenie postępowań podatkowych i administracyjnych) Wykonawca zwraca się z zapytaniem czy w ramach prowadzonego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego Zamawiający będzie nadawał przesyłki, które doręczane są w trybie specjalnym na podstawie odrębnych przepisów tj. Kodeks Postępowania Administracyjnego (Dz. U. z 2000 r. Nr 98 poz. 1071 ze zm.) i Ustawa z dnia 29 sierpnia 1997 r. – Ordynacja podatkowa (t.j. Dz. U. z 2012 r., poz. 749 z późn. zm.). Ma to istotne znaczenie z punktu widzenia charakteru i ważności korespondencji nadawanej przez Zamawiającego, co może stanowić kluczowy czynnik brany pod uwagę w postępowaniach sądowych.

Jednocześnie Wykonawca zwraca się z zapytaniem czy w przypadku udzielenia odpowiedzi twierdzącej na powyższe pytanie Wykonawca będzie zobowiązany doręczać przesyłki nadane w trybie specjalnym zgodnie z zasadami określonymi w Kodeksie Postępowania Administracyjnego (Dz. U. z 2000 r. Nr 98 poz. 1071 ze zm.) oraz w Ustawie z dnia 29 sierpnia 1997 r. – Ordynacja podatkowa (t.j. Dz. U. z 2012 r., poz. 749 z późn. zm.).

Odpowiedź

Zamawiający informuje, że zgodnie z warunkami określonymi w SIWZ, Wykonawca będzie zobowiązany doręczać przesyłki nadane w trybie specjalnym, zgodnie z zasadami określonymi w Kodeksie postępowania administracyjnego oraz w Ustawie z dnia 29 sierpnia 1997 r. – Ordynacja podatkowa; (informacja w powyższym zakresie została zawarta w rozdz. III SIWZ pn. Opis przedmiotu zamówienia w p. 6).

Treść zapytań wraz z wyjaśnieniami zostanie przekazana wszystkim zainteresowanym, bez ujawniania źródła zapytania oraz zamieszczona na stronie internetowej Zamawiającego.

Z up. BURMISTRZA

/-/ Barbara Wichtowska

Naczelnik Wydziału Organizacyjnego

